
Nº NOME E-mail CARGO LOTAÇÃO VÍNCULO ADMISSÃO CURRICULO MUNICÍPIO

1 Adriana de Fátima Valadares Santos secretariaexecutiva@caumg.gov.br  Secretária Executiva Secretaria Geral Livre Provimento 15-jun-12 LINK Belo Horizonte

2 Ana Carolina Gomes Assis Faria ana.assis@caumg.gov,br Contadora Gerência Administrativa E Financeira Concursada 23-jan-23 N/A Belo Horizonte

3 Ana Carolina Gonçalves Porto anacarolina.porto@caumg.gov.br Auxiliar Administrativo Gerência Técnica Concursada 23-jan-15 N/A Belo Horizonte

4 Ana Paula Gerásimo Amorim de Oliveira ana.oliveira@caumg.gov.br Gestor de Recursos Humanos Gerência Administrativa E Financeira Concursada 01-dez-14 N/A Belo Horizonte

5 Bethânia Ferreira da Silva bethania.silva@caumg.gov.br Arquiteta Analista Gerência Técnica Concursada 01-ago-14 N/A Belo Horizonte

6 Bruno Siqueira Ramos bruno.ramos@caumg.gov.br Assistente Administrativo E Financeiro Gerência Esp. De Plan. E Gestão Estratágica Concursado 10- out-/22 N/A Belo Horizonte

7 Carolina Martins De Oliveira  Barbosa carolina.barbosa@caumg.gov.br Arquiteta E Urbanista Gerência Técnica Concursada 19-mar-21 N/A Belo Horizonte

8 Daniel Márcio da Cruz daniel.cruz@caumg.gov.br Coordenador De Tesouraria Gerência Administrativa E Financeira Livre Provimento 02-mai-12 LINK Belo Horizonte

9 Daniela Costa Santos daniela.santos@caumg.gov.br Arquiteta E Urbanista Gerência De Fiscalização Concursada 24-jan-20 N/A Belo Horizonte

10 Daniella Viana Rezende daniella.rezende@caumg.gov.br Arquiteta E Urbanista Gerência Técnica Concursada 10-ago-22 N/A Belo Horizonte

11 Darlan Gonçalves de Oliveira gertec@caumg.gov.br Gerente Técnico E De Fiscalização Gerência Técnica Concursado (5) 22-jun-15 LINK Belo Horizonte

12 Diogo Ubaldo Braga coorfis@caumg.gov.br Coordenador de Fiscalização Gerência Técnica Concursado (5) 16-abr-15 LINK Belo Horizonte

13 Fernando Luiz de Oliveira Martins fernando.martins@caumg.gov.br Assistente Administrativo E Financeiro Gerência Administrativa E Financeira Concursado 07-dez-22 N/A Belo Horizonte

14 Flávia Mosqueira Possato assessoria.eventos@caumg.gov.br Assessora De Eventos Gerência Geral Livre Provimento 09-abr-15 LINK Belo Horizonte

15 Flávio José Rodrigues Castro ouvidoria@caumg.gov.br Ouvidor Gerência Geral Livre Provimento 08-fev-23 LINK Belo Horizonte

16 Flávio Vidigal de Carvalho Pereira gerente.planejamento@caumg.gov.br Gerente Esp. De Plan. E Gestão Estratágica Gerência Esp. De Plan. E Gestão Estratágica Livre Provimento 01-fev-24 LINK Belo Horizonte

17 Frederico Carlos Huebra Barbosa secretaria.plenario@caumg.gov.br Secretário Do Plenário, Conselho Diretor E do 
Colegiado de Entidades

Secretaria Geral Concursado (1) 03-jun-14 LINK Belo Horizonte

18 Gabriel Motta Moreira gabriel.moreira@caumg.gov.br Advogado Gerência Jurídica concursado 21-set-22 N/A Belo Horizonte

19 Glaiser Alkmin glaiser.alkmin@caumg.gov.br Arquiteto e Urbanista Gerência De Fiscalização concursado 24-jul-23 N/A Belo Horizonte

20 Gregory Rodrigues Abreu gregory.abreu@caumg.gov.br Coodenador De Cobrança Gerência Administrativa E  Financeira Concursado (2) 29-mar-18 LINK Belo Horizonte

21 Guilherme Alves Ferreira e Oliveira gerente.juridico@caumg.gov.br Gerente Jurídico Gerência Juridica Livre Provimento 25-mar-19 LINK Belo Horizonte

22 Guilherme Guedes Jabour comunicacao@caumg.gov.br Assessor De Comunicação Gerência Geral Livre Provimento 12-mai-15 LINK Belo Horizonte

23 Ivan Carlos Chagas dos Santos ivan.santos@caumg.gov.br Assistente Administrativo E Financeiro Gerência Administrativa E  Financeira Concursado 16-ago-22 N/A Belo Horizonte

24 Ivani de Oliveira Nascimento Antunes ivani.antunes@caumg.gov.br Assistente Administrativo E Financeiro Secretaria Geral Concursado 03-abr-23 N/A Belo Horizonte

25 Katia Cristina de Oliveira Gomes katia.gomes@caumg.gov.br Coordenadora de Compras Gerência Administrativa e Financeira Concursada (1) 10-ago-15 LINK Belo Horizonte

26 Larissa Salvador Costa Machado larissa.machado@caumg.gov.br Arquiteta Fiscal Gerência  De Fiscalização Concursada 03-jul-17 N/A Belo Horizonte

27 Lívia Gomes Coelho livia.coelho@caumg.gov.br Assisntente de Fiscalização e Atendimento Gerência De Fiscalização Concursada 01-ago-23 N/A Belo Horizonte

28 Livian Fernandes Hott livian.hott@caumg.gov.br Supervisora De Orçamento Gerência Administrativa E  Financeira Concursado 18-jan-16 N/A Belo Horizonte

29 Luiz Felipe Araújo luiz.araujo@caumg.gov.br Assessor Júridico Gerência aministrativa E financeira  Livre Provimento 09-jun-17 LINK Belo Horizonte

30 Luiza Di Sprito Braga luiza.braga@caumg.gov.br Advogada Gerência Administrativa E  Financeira Concursada 27-jul-20 N/A Belo Horizonte

31 Maria Elisa de Andrade Vasconcelos assessoria.técnica@caumg.gov.br Assessora Técnica Gerencia Geral  Livre Provimento 14-ago-23 LINK Belo Horizonte

32 Marilene de Fátima Ferreira Carvalho marilene.carvalho@caumg.gov.br Auxiliar Administrativo Secretaria Geral Concursada 02-jul-14 N/A Belo Horizonte

33 Marina Kelen Dornelas De Souza marina.souza@caumg.gov.br Assistente Administrativo E Financeiro Gerência Administrativa E  Financeira Concursada 17-mar-21 N/A Belo Horizonte

34 Paulo Sérgio Mariani  paulo.mariani@caumg.gov.br Assistente De Fiscalização E Atendimento Gerência De Fiscalização Concursado 16-ago-22 N/A Belo Horizonte

35 Priscila Juliana Maria Gama priscila.gama@caumg.gov.br Arquiteta Fiscal Gerência De Fiscalização Concursada 12-jun-14 N/A Belo Horizonte

36 Reinaldo Antero de Jesus Junior gerente.af@caumg.gov.br Gerente Administrativo e Financeiro Gerência Administrativa E Financeira Concursado (4) 07-jul-14 LINK Belo Horizonte

37 Robson José Ribeiro robson.ribeiro@caumg.gov.br Assistente De Fiscalização E Atendimento Gerência Técnica Concursado 23-jan-23 N/A Belo Horizonte

38 Rita Gomes Lopes gerente.geral@caumg.gov.br Gerente Geral Gerância Geral Livre Provimento 13-mai-19 LINK Belo Horizonte

39 Samira de Almeida Houri samira.houri@caumg.gov.br Arquiteta Fiscal Gerência Técnica E De Fiscalização Concursada 03-jun-14 N/A Belo Horizonte

40 Tadeu Araújo de Souza Santos coortec@caumg.gov.br Arquiteto Analista Gerência Técnica Concursado 10-nov-14 N/A Belo Horizonte

41 Thiara Vaz Ribeiro thiara.ribeiro@caumg.gov.br Arquiteta  e Urbanista Gerência Técnica Concursada 06-out-22 N/A Belo Horizonte

42 YasminTeixieira Souza yasmin.souza@caumg.gov.br Assistente Administativo E Financeiro Gerência Administrativa E Financeira Concursado 24-mai-21 N/A Belo Horizonte

43 Alessandro Alves Falcão alessandro.falcao@caumg.gov.br Auxiliar Administrativo Gerência Técnica E De Fiscalização Concursado 16-abr-15 N/A Ipatinga

44 Luana Pascoal Gonçalves Rodrigues luana.rodrigues@caumg.gov.br Arquiteta Fiscal Gerência Técnica E De Fiscalização Concursada 02-mar-15 N/A Ipatinga

45 Ester Magalhães Sabino ester.sabino@caumg.gov.br Arquiteta Fiscal Gerência Técnica E De Fiscalização Concursada 09-jun-14 N/A Juiz de Fora

46 Raissa Maria de Paula Araújo raissa.araujo@caumg.gov.br Auxiliar Administrativo Gerência Técnica E De Fiscalização Concursada 06-mar-15 N/A Juiz de Fora

47 Laurides Blaine Melo Ferreira Barbosa laurides.barbosa@caumg.gov.br Arquiteta Fiscal Gerência Técnica E De Fiscalização Concursada 23-nov-15 N/A Montes Claros

48 Rosilene Cecilia da Rocha rosilene.rocha@caumg.gov.br Auxiliar Administrativo Gerência Técnica E De Fiscalização Concursada 21-jan-15 N/A Montes Claros

49 Talita Marine da Silva Ribeiro talita.ribeiro@caumg.gov.br Arquiteta Fiscal Gerência Técnica E De Fiscalização Concursada 12-jun-14 N/A Poços de Caldas

50 Marcela Bernardes Magalhães gestao.atendimento@caumg.gov.br Coordenadora De Atendimento Gerência Técnica E De Fiscalização Concursada (3) 24-mar-15 N/A Poços de Caldas

REGIONAL LESTE DE MINAS

REGIONAL ZONA DA MATA E VERTENTES

REGIONAL NORTE DE MINAS

REGIONAL SUL DE MINAS



REGIONAL TRIÂNGULO MINEIRO E  ALTO PARANAÍBA

51 Gizela Peralta gizela.peralta@caumg.gov.br Arquiteta Fiscal Gerência Técnica E De Fiscalização Concursada 10-jun-14 N/A Uberlândia

52 Reginaldo Ferreira Soares reginaldo.soares@caumg.gov.br Auxiliar Administrativo Gerência Técnica E De Fiscalização Concursado 23-jan-15 N/A Uberlândia

(1) Efetivo/concursado para emprego público de  Auxiliar Administrativo - 40 Horas
(2) Efetivo/concursado para emprego público de Assistente Administrativo
(3) Efetiva/concursada para emprego público de Auxiliar Administrativo - 30 Horas
(4) Efetivo/concursado para emprego público de Contador
(5) Efetivo/concursado para emprego público de Arquiteto Analista

A sede do CAU/MG está localizada na
Av. Getúlio Vargas, 447 - 11º andar
Funcionários, Belo Horizonte/MG, 30112-020

CONTATOS:
(31) 2519-0950

atendimento@caumg.gov.br

Fonte:
Departamento Pessoal do CAU/MG
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